
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Servizi Demografici e Statistici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 109 del 02/12/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 03/12/2021    al n. 840 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1050 DEL 17.11.2021 ALLA DITTA 

DATAMARKET S.R.L. PER ACQUISTO DI STAMPANTE LED RICOH 

P501  – ODA N. 6425877 –  C.I.G. Z0F33A9FAC 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

1) che con Determinazione n. 723 R.G. del 29.10.2021, n. 84 R. Uff. del 29.10.2021, venne 

approvata la Bozza di OdA identificata col N. 6425877  nei confronti del Fornitore Datamarket 

S.r.l., con sede in Teramo via Bafile 8 partita I.V.A. 00884490673, comportante la spesa 

complessiva di € 584,38 Iva compresa, da imputare sul Cap. 2445 B.C.E. denominato “Spese per 

l'informatica,  manutenzione sistema elaborazione e macchine d'ufficio” del bilancio in corso di 

esercizio; 

Vista la Fattura n. 1050 del 17.11.2021, rimessa dalla ditta Datamarket S.r.l.,  riferita all’acquisto 

della Stampante Led Ricoh P501, dell’importo complessivo di €  584,38 IVA compresa; 

Riscontrata la regolarità della prefata documentazione giustificativa di spesa ; 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della somma richiesta; 

Viste le nuove disposizioni previste dall’art.1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 (Legge di 

Stabilità 2015), secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente 

all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

Preso atto : 

- del DURC I.N.P.S._I.N.A.I.L. - Scadenza validità 07.02.2022 depositato agli atti; 

- del CIG con il quale il presente procedimento è stato registrato presso l’A.V.C.P. – 

Z0F33A9FAC; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

 a) del piano triennale anticorruzione 2021/2023, approvato con delibera di G.C. 31 del 31-03-

 2021;  

 b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

 con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 Maggio 2018; 



Pag. 2 

 c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

Visto: 

- lo statuto comunale; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- il  provvedimento sindacale 03/2021 Prot. n. 15028 del 16.07.2021, di rinnovo del 

conferimento  dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi 

facenti  capo al Settore Vigilanza; 

 

 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica 

 e per l’effetto 

- esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

DETERMINA 

 

Per l’acquisto della Stampante Led Ricoh P501:  

1) di liquidare alla ditta Datamarket S.r.l. partita I.V.A. 00884490673, a saldo della fattura n.1050 

del 17.11.2021, mediante bonifico bancario, la somma di € 584,38, quale imponibile della fattura 

sopraindicata, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 2445 del bilancio corrente 

esercizio; 

2) liquidare all’Erario dello Stato la somma di € 105,38, quale I.V.A. al 22% della sopra indicata 

fattura, secondo le disposizioni previste dalla norma; 

3) di attestare che la relativa spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

4) di diffondere il presente atto nel suo contenuto integrale tramite l’albo pretorio e   

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs  33/2013 s.m.i. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 02/12/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  03/12/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  03/12/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


